PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

PORTARIA Nº 122/2025
DISPÕE SOBRE A  NOMEAÇÃO DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO DO
MUNICIPIO DE DARCINÓPOLIS – TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DARCINÓPOLIS  RAIMUNDO  MACIEL  DE  FIGUEIREDO,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Orgânica do Município e
no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora MARIA IRISNAIDE PEREIRA DE SOUSA FIGUEIREDO, ocupante do
cargo de Secretária Municipal de Assistência Social, para exercer a função de Gestora do Fundo
Municipal do Idoso.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS 11
SETEMBRO DE 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
Prefeito municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-79fdb0-11092025143243

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 572/2025

http://www.tcpdf.org